



چهارشنبه 1392/6/14

9/4/13

ایسنا - آزمون دانشنامه تخصصی و فوق تخصصی پزشکی فردا برگزار می‌شود/جدول زمانبندی آزمون

کد خبر: 92061307742
چهارشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۲ - ۱۰:۰۲



آزمون دانشنامه تخصصی و فوق تخصصی پزشکی فردا برگزار می‌شود/جدول زمانبندی آزمون

سرویس : دانشگاه و حوزه - آموزشی

معاون آموزشی وزارت بهداشت با اشاره به برگزاری شصتمین دوره دانشنامه رشته‌های تخصصی و بیست‌وهفتمین دوره دانشنامه فوق تخصصی بالینی پزشکی در روز پنجشنبه ۱۴ شهریور ماه، گفت: داوطلبان برای دریافت کارت آزمون تا امشب مهلت دارند.

بهرام عین‌اللهی در گفت‌وگو با خبرنگار دانشگاهی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، با اشاره به مهلت توزیع کارت آزمون دانشنامه رشته‌های تخصصی و فوق تخصصی بالینی پزشکی تا امشب از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی به نشانی www.sanjeshp.ir، گفت: این آزمون در کلیه رشته‌ها ساعت ۹ صبح فردا پنجشنبه ۱۴ شهریور ۹۲ در با رقابت ۲۶۲۷ داوطلب در آزمون دانشنامه تخصصی و ۲۶۲ نفر در آزمون دانشنامه فوق تخصصی در دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار می‌شود.

وی با اشاره به ویژگی این دوره از آزمون نسبت به دوره‌های قبل، اظهار کرد: در این دوره بر خلاف گذشته طراحی سوالات دوره‌های تخصصی و فوق تخصصی در ۵۲ گروه انجام شده است و بر خلاف سال‌های گذشته که مشارکت اساتید کم بود، امسال به دلیل اینکه هر استاد فقط می‌توانست در یک مورد شرکت کند حدود ۶۵۰ نفر در گروه‌های مورد مشارکت وجود داشت.

وی با اشاره به انتشار کلید سوالات از ساعت ۱۴ فردا پنجشنبه، پس از برگزاری آزمون از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی، گفت: به هر گونه اعتراض به سوال در زمان برگزاری آزمون پاسخ داده نخواهد شد، بنابراین داوطلبان می‌توانند پس از برگزاری آزمون اعتراضات خود را از ساعت ۱۴ تا ۱۸ بعد از ظهر روز پنجشنبه ۱۴ شهریور و از ساعت ۹ تا ۲۳ روز جمعه ۱۵ شهریور از طریق سایت اینترنتی مرکز سنجش ارسال کنند.

به گفته عین‌اللهی نتایج آزمون کتبی تمامی رشته‌ها از ساعت ۲۳ روز شنبه ۱۶ شهریور در سایت اعلام خواهد شد و آزمون شفاهی در روزهای ۱۶، ۱۷ و ۱۸ شهریور ماه برگزار می‌شود.

وی همچنین اظهار کرد: اعلام نتایج نهایی آزمون ساعت ۲۳ روز دوشنبه مورخ ۱۸ شهریور از طریق سایت مرکز سنجش قابل مشاهده است.

انتهای پیام





Fardanews امروز فدا را می سازیم

مرگ عجیب و بی سروصدای کودکان تهرانی / عکس

3 هفته و 3مرگ برای کودکان زیر 3سال. این آمار است که بخش مراقبت های ویژه بیمارستان مفید می دهد. گذارتان به بیمارستان لقمان که بیفتد آمار از این هم بالاتر می رود و تعداد بچه هایی که مرگ را از بطری های رنگارنگ شوننده های شیمیایی سرکشیده اند، دو رقمی می شود.

تاریخ: ۱۲ شهریور ۱۳۹۲ - ۱۳:۱۹

کد خبر: ۲۸۲۷۲۲

محلّه مهر: پسر بچه 3ساله ای که هفته گذشته در بیمارستان مفید بستری شده بود، خیلی بی سر و صدا مرد. مثل بچه های دیگری که در 20روز گذشته با مشکل مشابهی بستری شده بودند: سوختگی دستگاه گوارش با چاه بازکن معروف «ص» که شباهت زیادی به بطری یکی از نوشیدنی های معروف، دردسرساز شده است.

ماجرای آنجا شروع شد که در یک هفته دو مورد مشابه از مسمومیت گوارشی و سوختگی سطحی پوست به بخش ICU بیمارستان کودکان مفید گزارش شد. وجه تشابه هر دو مورد، چاه بازکن معروفی بود که بچه ها آن را به جای شربت سر کشیده بودند و وقتی چند روز بعد سومین مورد مشابه تکرار شد، کادر پزشکی بیمارستان مفید به فکر پیگیری افتادند.

ثمری، پرستار بخش مراقبت های ویژه بیمارستان مفید می گوید: «موارد زیادی از این مسمومیت گزارش شده و دلیل اصلی آن تشابه بسته بندی ها و جذابیت رنگ زرد و نارنجی برای بچه ها بوده که باعث شده مایع چاه بازکن «ص» را به جای شربت و آبمیوه سر بکشند.» مایعی به شدت قلبیایی که به محض بلعیده شدن شروع به تخریب می کنند و حتی مراجعه یک ساعته بعد از حادثه هم کمکی به نجات کودک نخواهد کرد.

ثمری می گوید: «شوننده ها، سفید کننده ها و چاه بازکن ها ترکیبات قلبیایی قوی دارند که وقتی خورده می شوند، سوزانندگی زیادی ندارند. یعنی مثل اسیدها نیستند که کودک بعد از خوردن کمی از آن، مایع را بیرون بریزد. به همین دلیل حجم زیادی از مایع خورده می شود و به سرعت بافت های مری را سوزانده و دستگاه گوارش را سوراخ می کند.»

کودک سه ساله هفته گذشته در اثر سوختگی گوارشی جان باخت





ادامه از صفحه قبل

شوینده ها و سفیدکننده‌ها قلیایی خطرناک‌ترین مواد شوینده هستند که از مواد اسیدی مثل جوهرنمک هم خطرناک تر عمل می کنند. جوهرنمک ممکن است سطح مخاط را بسوزاند و سوختگی منتشر و وسیعی در دستگاه گوارش ایجاد کند اما قلیاها بافت را سوراخ می کنند و در برخی موارد راه های هوایی را متورم می کنند و کودک به دلیل کمبود اکسیژن از بین می رود. هر چه PH شوینده بالاتر باشد آسیب بیشتر است و خوردن مقدار کمی از آن هم می تواند سطح تماس را از بین ببرد.

نمری می گوید که مدتی قبل وقتی موارد این چنینی زیاد شد یکی از پرستاران بیمارستان با شرکت تولید کننده چاه بازکن «ص» تماس گرفته و این مورد را اطلاع داده است: «بعد از آن این شرکت بسته های جدیدی با در پرسی پیچی تولید کرد اما این هم کمکی به کاهش مسمومیت ها نکرد. شاید چون رنگ بسته بندی ها هنوز برای بچه ها جذاب است یا چون مادرها در بطری ها را به اندازه کافی سفت نمی بندند.»

نمری می گوید که بیمارستان مفید مشغول جمع‌آوری اطلاعات درباره موارد مشابه دیگر بیمارستان‌ها است تا موضوع را از طریق وزارت بهداشت پیگیری کند.



جمهوری اسلامی



اطلاعات

آرام

تندرستی

کیهان

راه مردم

روزنامه آرمان صفحه 7 و روزنامه آفتاب بزرگ صفحه 13 چهارشنبه 1392/6/13

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی

سلام



اطلاعات

بزرگه مقامات و پرسنل

هشدار نسبت به واردات کیت‌های چینی شیوع آلودگی یا سرسوزن آلوده به HIV در پرستاران کم تجربه!

عضو کمیته کشوری ایگز ضمن تشریح شرایط استفاده از کیت‌های تشخیص سریع HIV، نسبت به وجود موارد متعدد وارداتی این تست‌ها که ممکن است جواب مثبت کاذب را ایجاد کنند، هشدار داد و گفت: بر همین اساس وزارت بهداشت تاکید دارد که انجام تست HIV باید با مشوره لازم همراه باشد. دکتر مسعود مردتی در گفتگو با ایسنا، درباره کیت‌های تشخیص سریع HIV گفت: در برخی از موارد لازم است تشخیص زودهنگام بیماری HIV از گذشته باشیم اما این موضوع برخی اوقات عملی نیست مگر با تست‌های تشخیص سریع HIV. وی افزود: یکی از شایع‌ترین مواردی که تشخیص سریع HIV لازم می‌شود، مربوط به کادر پرستاری فعال در بخش عفونی و مراقبت از بیمار HIV مثبت است؛ چرا که احتمال آلودگی با سرسوزن آلوده در این پرستاران وجود دارد به طوری که ممکن است در حین مراقبت از بیمار، سوزن آلوده یا دست خود پرستار نیز برخورد داشته باشند. این امر برای پرستاران کم تجربه به ویژه در سال‌های نخست پس از فراغت از تحصیل، بسیار اتفاق می‌افتد. مردتی در ادامه ادامه داد: اگر بتوان سریع بیماری را در این پرستاران تشخیص داد، نمی‌توان به آنها کمک کرد. در نخستین اقدام باید مشخص شود که HIV بیمار مربوطه مثبت بوده یا نه. همچنین تست‌هایی تحت عنوان HIV rapid test (تست تشخیص سریع ایچ‌آی‌وی) وجود دارند که در طی چند ساعت می‌توانند تشخیص HIV را برای ما روشن کنند. این تست‌ها در همه جای دنیا وجود دارند و تاکید کرد: در فردی که شش‌هفته‌ای وی به HIV وجود دارد، لازم است سرپا و در مدت زمانی کمتر از ۷۲ ساعت داروی ضد ویروس ایگز که ترکیبی از دو یا سه دارو است به مدت چهار هفته برایش تجویز شود. در چنین مواردی به تست تشخیص سریع HIV نیاز است این متخصص عفونی ادامه داد: در سال‌های اخیر در ایران نیز کیت‌های تشخیص سریع HIV توسط کسبالتی‌های مختلف وارد می‌شود و اخیراً هم متوجه شدیم که کشور چین وارد شده است. با وجود آنکه کارایی این کیت‌ها از سوی سازمان جهانی بهداشت مورد تایید قرار گرفته، اما متأسفانه موارد متعدد وارداتی در سطح شهر وجود دارند که ممکن است جواب مثبت کاذب ایجاد کنند. چنین مواردی نه تنها رفع نگرانی نمی‌کنند بلکه ممکن است باعث افزایش نگرانی فرد مصرف‌کننده نیز شوند. مردتی افزود: به همین دلیل وزارت بهداشت همواره تاکید دارد که انجام تست HIV حتماً باید با مشوره لازم همراه باشد. مشوره کوتاه مدت می‌تواند فرد را آگاه کند که به تست تشخیص سریع نیاز دارد یا نه. همچنین در این مشوره‌ها در صورت لزوم توصیه می‌شود که آزمایش مربوطه با روش‌های معمول انجام شود؛ چرا که مثبت کاذب بودن آن کمتر از تست‌های تشخیص سریع است. وی همچنین تاکید کرد: برای افرادی که می‌خواهند مطلع شوند HIV دارند یا نه، بهترین کار مراجعه به پزشک معالج یا مراکز مشاوره است که به رایگان از مشاوره‌ها و تست مربوطه برخوردار می‌شوند. مردتی در پاسخ به این سوال که «چه افرادی باید این تست‌ها را انجام دهند؟» گفت: در معاندان تزریقی مواد مخدر و افرادی که حتی یک بار در عمرشان سابقه تزریق مواد دارند، افرادی که مکرراً خون و فرآورده‌های خونی دریافت می‌کنند مانند بیماران هموفیلی، بیماران نارسای مزمن کلیوی، همودیالیز، پیوند کلیه، تمامی افرادی که شریک جنسی آلوده دارند، تمامی جنس‌های متعدد محافظت نشده، افرادی که از مادر HIV مثبت به دنیا آمده‌اند، افرادی که به واسطه شغل‌شان ممکن است با خون آلوده تماس داشته باشند مانند پرسنل پزشکی، پرستاران و... باید از این تست‌ها به منظور تشخیص سریع استفاده شود. وی در پاسخ به این سوال که «آیا این کیت‌های تشخیصی در کارخانه‌ها برای عموم در دسترس است؟» گفت: این تست‌ها در بسیاری از آزمایشگاه‌ها در دسترس هستند اما در کمیته کشوری ایگز توصیه کردیم که شرایط مطلوبی باشد که در مراکز بهداشتی - درمانی مراکز مشوره سراسر کشور به رایگان در اختیار افراد قرار گیرد.